

## گسترش طرح جمع آوری کودکان خیابانی در حومه تهران

معاون اجتماعی بهزیستی استان تهران گفت: براساس هماهنگی های صورت گرفته قرار است طرح جمع آوری کودکان کار و خیابان در سایر شهرستان های استان تهران نیز اجرایی شود.احمد خاکی اظهار داشت: در این زمینه قصد داریم با همکاری شهرداری تهران مکان هایی برای نگهداری این افراد پیش بینی کنیم. خاکی با اشاره به همکاری قوه قضائیه و نیروی انتظامی در این طرح گفت: در بحث صدور حکم و جمع آوری کودکان کار و خیابان این دستگاه ها با ما همکاری می کنند. تعدادی از این کودکان دارای خانواده هستند که متأسفانه نمی توانیم آنها را نگهداری کنیم، به همین دلیل مجدداً به سطح شهر باز گردند.

## پیگیری مشکل کارخانه آذراب در فضایی آرام و قانونی

دادستان عمومی و انقلاب اراک با اعلام این که دستگاه قضایی حسب وظیفه قانونی خود، در پی رسیدگی توأم با دقت و آرامش به پرونده کارخانه آذراب است گفت: دستگاه قضایی استان مرکز به دنبال حل این مشکل است و پرونده روند طبیعی و قانونی خود را طی می کند.عباس قاسمی با تأکید بر اینکه «خواست دستگاه قضایی رسیدگی به مشکلات و حل و فصل آن است» گفت: با صدور دستور بازداشت موقت مدیرعامل این کارخانه در حال بررسی ادله ها و ابعاد و زمینه های ایجاد مشکلات هستیم و قطعاً در فضایی آرام و قانونی پرونده روند طبیعی خود را به سه سرعت و دقت طی خواهد کرد.

## اسنپ و تپسی باید تحت نظارت سازمان تاکسیرانی قرار گیرند

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر از لزوم ساماندهی و نظارت بر شرکت های اسنپ و تپسی در سازمان تاکسیرانی خبر داد.محمد علیخانی افزود: تاکسی های برخط یا اینترنتی ابداع بسیار خوبی است که مخالف آن نیستیم، اما باید ضمن ساماندهی تحت نظارت نیز قرار گیرند. یکی از مواردی که باید مورد تأکید بررسی صلاحیت رانندگان است چرا که احتمال هرگونه تخلف و یا مشکل وجود دارد و باید قبل از وقوع، بر آن نظارت شود. وی افزود: وزارت کشور آئین نامه ای را با محوریت تاکسی های اینترنتی در دست تدوین دارد. معاونت حمل و نقل ترافیک شهرداری نیز به دنبال ساماندهی تاکسی های اینترنتی است.

### عناوین اخبار

#### پرونده «ستایش قریشی» به اجرای احکام ورامین ارسال شد

دادستان عمومی و انقلاب ورامین گفت که پرونده «ستایش قریشی» به اجرای احکام ورامین می آید. ابوالقاسم مرادطلب گفت: رسیدگی به این پرونده در تهران انجام شد که در نهایت برای اجرای حکم، به ورامین می آید.

#### مرگ سالانه ۵۰هزار ایرانی به دلیل دخانیات

دکتر ایرج حریرچی، معاون وزیر بهداشت ضمن هشدار نسبت به آمار بالای مرگ و میر در مصرف کنندگان سواد دخانی اعلام کرد: سالانه ۵۰ هزار مورد مرگ ناشی از مصرف دخانیات در ایران اتفاق می افتد.

#### سامانه وام ازدواج که طی روزهای اخیر در اغلب موارد گزینش‌ای برای انتخاب بانک عامل ارائه کننده تسهیلات به متقاضی اعلام نمی کرد، مجدداً به حالت عادی برگشته و زوجین می توانند مراجعه کرده و ثبت نام خود را انجام دهند.

#### سامانه وام ازدواج باز شد

سامانه وام ازدواج که طی روزهای اخیر در اغلب موارد گزینش‌ای برای انتخاب بانک عامل ارائه کننده تسهیلات به متقاضی اعلام نمی کرد، مجدداً به حالت عادی برگشته و زوجین می توانند مراجعه کرده و ثبت نام خود را انجام دهند.

#### تاب آوری شهروندان پایتخت‌نشین کم شده است

ناهد خداکرمی، عضو کمیسیون سلامت شورای شهر گفت: طبق مطالعات انجام شده تاب آوری شهروندان پایتخت‌نشین به دلیل معطلاتی مانند ترافیک، آلودگی هوا، مسائل اقتصادی و اجتماعی کاهش یافته است.

#### تالاب انزلی به آتش کشیده شد

احسان هادی پور، رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان انزلی گفت: متأسفانه قسمت‌هایی از تالاب انزلی در منطقه خزر ویلا، دو نقطه در سنگناجی و نرسیده به جایگاه پیشین دفن زباله به آتش کشیده شد. هادی پور ادامه داد: علت اصلی این آتش سوزی ها، زمین خواری عده‌ای افراد سودجو است.

#### ۵ مهر رایگان موزه بروید

با موافقت ریاست سازمان میراث فرهنگی و به پیشنهاد معاونت گردشگری، بازدید از تمام موزه‌ها و اماکن فرهنگی تاریخی تحت پوشش سازمان میراث فرهنگی روز چهارشنبه ۵ مهر ۹۶ برای عموم مردم رایگان است.

#### تخفیف ۳۰ درصدی قطارهای

#### رجا برای سالمندان

شرکت حمل و نقل ریلی رجا به مناسبت اول اکتبر، روز جهانی سالمندان، تسهیلات جدید تخفیف خود را در قالب ۳۰ درصد تخفیف برای سالمندان متقاضی سفر ارائه می کند. تمام مسافران بالای ۶۰ سال که از تاریخ اول مهرماه نسبت به خریداری بلیت قطار با تاریخ حرکت ۹ لغایت ۱۴ مهر ماه سال جاری اقدام کنند، از ۳۰ درصد تخفیف در بهای بلیت قطارهای این شرکت بهره مند می شوند.

#### اخبار داغ فضای مجازی

#### واکنش ظریف به ادامه

#### تحریم مسافرتی ایرانیان



ترامپ در اعلامیه‌ای با تمدید تحریم مسافرتی ایران درصدد اعمال فشار بیشتری برآمده است.

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در پستی توئیتری ابراز همدلی با تمام سا ایرانیان را دروغین خواند. محمدجواد ظریف در صفحه توئیتر خود نوشت: «همدلی دروغین ترامپ با ایرانیان با قانون منع مسافرتی جدید و توهین آمیز ترس او علیه چنین شهروندان برجسته‌ای، تریج‌تاز همیشه به نظر می‌رسد.»

#### از مدرسه می ترسم!

## نسخه‌ای برای درمان اضطراب پیش از مدرسه

سحر مهندسینمین گروه جامعه

ترس از مدرسه، تقریباً همیشه به یکی از دو علت زیر برمی گردد؛ ترس مربوط به مدرسه یا ترس مربوط به خانه. گاهی آنچه ترس از مدرسه، به نظر می آید در واقع ترس از ترک منزل است. همه کودکان کم‌و بیش نسبت به والدین خود وابستگی عاطفی پیدا می کنند و والدین و نه برای کودک به وجود نمی آرد. اما مادری که بیش از حد کودک را به خود وابسته کرده و مراقب رفتار و حرکات او هستند، از کودک خود شخصیتی منفعل می سازند که حتی قادر نیست زمانی کوتاه دوری از مادر را تحمل کند. معمولاً مادران کودکانی که دچار اضطراب جدایی هستند، دارای ویژگی هایی مثل افراطی بودن، مضطرب بودن، بیش از حد اندازه حمایت کننده، مرده، غیرمنطقی، حساس و عاطفی درآوردن و این اضطراب خود را بایبان افکار منفی و استرس زا به بچه‌ها منتقل می کنند. آن‌ها افرادی وسواسی، کم تحمل، نکته‌سنج و موشکاف هستند در خانواده‌هایی که حمایت افراطی از کودک انجام می شود. کودکان هنگام جدا شدن از والدین ناراحت می شوند. حمایت افراطی کودک را ناتوان باری می آرد.

همچنین والدینی که به کودک می گویند: «دوست ندارم»، «ز دوستم مریض شدم»، «من بچه‌ی ادب نمی خوام» و... باعث تشدید اضطراب در کودک می شوند. اما تمام کودکانی که از رفتن به مدرسه خودداری

می کنند، اضطراب جدایی ندارند و افسردگی، اختلال خلقی و مقررات مدرسه و... می توانند از لایل امتناع کودک از رفتن به مدرسه باشد.

اختلال اضطراب جدایی در هر سنی در کودکان ممکن است وجود داشته باشد. ولی کودکان در سنین مدرسه ناآشنایی با محیط مدرسه و معلمان دارد.

کودک از رفتن به مدرسه می‌ترسد. ترس از جدایی از والدین یا نداشتن دوست با گاهی نیز تغییرات ناگهانی در شرایط زندگی از قبیل جدایی والدین از یکدیگر، فوت ناگهانی یکی از نزدیکان، تعویض منزل و... سبب بروز این گونه ترس‌ها می‌شود که اغلب موقت بوده و با برخورد درست و صحیح والدین و کمک مدرسه برطرف می‌شود.

#### کودبرداری‌های عمیق مکالمات با فرزندانش

میان گذاشتیم. وی با اشاره به اینکه در مورد مشکلات ناشی از پس‌ماندها و ظروف یکبار مصرف در ایام محرم توضیح کرد: قرار شد که این سازمان، موارد زیست محیطی را به هیات‌های مذهبی گوش‌زد کند. از این رو تعاملات ما با سازمان تبلیغات اسلامی در ایام محرم و پس از آن بیشتر خواهد شد تا از ظرفیت فرهنگی و تبلیغاتی آن برای گسترش فرهنگ حفاظت از محیط زیست استفاده کنیم.

توصیه می‌کنیم از ظروف یکبار مصرف کمتری برای نداری استفاده و به جای از سایر ظروف جایگزین مانند ظروف گیاهی بهره برده شود چراکه زودتر تجزیه می‌شوند و آسیب کمتری به محیط زیست می‌رسانند. محمدحسین باقری با اشاره به اینکه سازمان تبلیغات اسلامی استان تهران مسئولیت‌هایی را در ایام محرم برعهده دارد، اظهار کرد: با رئیس این سازمان، جلسه‌ای برگزار کردیم و مشکلات زیست محیطی به‌ویژه در ایام محرم را با آنان در

توصیه می‌کنیم از ظروف یکبار مصرف کمتری برای نداری استفاده و به جای از سایر ظروف جایگزین مانند ظروف گیاهی بهره برده شود چراکه زودتر تجزیه می‌شوند و آسیب کمتری به محیط زیست می‌رسانند. محمدحسین باقری با اشاره به اینکه سازمان تبلیغات اسلامی استان تهران مسئولیت‌هایی را در ایام محرم برعهده دارد، اظهار کرد: با رئیس این سازمان، جلسه‌ای برگزار کردیم و مشکلات زیست محیطی به‌ویژه در ایام محرم را با آنان در

#### رییس اداره محیط زیست

#### شهر تهران:

#### از ظروف گیاهی برای نداری استفاده کنید

رییس اداره محیط زیست شهر تهران با اشاره به اینکه ظروف یکبار مصرف برای سلامت انسان مضر هستند، گفت: این ظروف بسیار در تجزیه می‌شوند و این رو تهدیدی برای آب و خاک

#### زائران حسینی قبل از خروج

#### واکسن آنفلوآنزا تزریق کنند

سلمان زاده، رئیس مرکز بهداشت خوزستان با بیان اینکه سال‌های گذشته تعداد زیادی از زائران هنگام بازگشت از عراق به بیماری آنفلوآنزا مبتلا شده بودند، گفت: از آن قبل از خروج از مرز واکسن آنفلوآنزا تزریق کنند. هنگام بازگشت نیز زائران توسط بازرسان بررسی می‌شوند و در صورتی که فردی دچار اسهال، تب باشد اقدامات لازم را برای فرد بیمار انجام می‌دهند.

#### مردم برای کاهش آلودگی هوای تهران دست به دست هم دهند

رییس دفتر سازمان همکاری‌های ژاپن (جایکا) در ایران با اشاره به اینکه پروژه همکاری ایران و ژاپن در زمینه کاهش آلودگی هوا در قالب کمک‌های رسمی توسعه‌ای انجام می‌شود، اظهار کرد: طی این پروژه متخصصان و کارشناسان ژاپنی دانش و تجربه خود را در زمینه کاهش آلودگی هوا در اختیار متخصصان ایرانی قرار خواهند داد. کوبا یاشی در نشست خبری امضای قرارداد همکاری بین دولت ایران و ژاپن در زمینه همکاری‌های علمی، فنی و آموزشی تأکید کرد: تنها تلاش «جایکا» و دولت ایران موجب کاهش آلودگی هوای تهران نمی‌شود بلکه مردم نیز باید دست به دست هم دهند تا بتوانیم با تلاش جمعی بهبود شرایط هوای تهران را محقق کنیم. در همین چارچوب «جایکا» حمایت‌های خود را از دولت ایران تقویت می‌کند و از فعالیت‌های شرکت کنترل کیفیت هوای تهران حمایت مستمر خواهد کرد.

#### فرزند آوری نباید مانعی برای بازگشت زنان به محیط کار شود

نماینده مردم بستان آباد در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: فرزند آوری برای زنانی که در مرحلهٔ بارداری و شیردهی هستند، نباید منجر به اخراج آن‌ها از محل کارشان شود. وحدتی هلان، در رابطه با مرخصی زایمان و دوران شیردهی اظهار کرد: زنانی که بچه‌دار می‌شوند، نباید اضطراب اخراج شدن از محل کار خود را داشته باشند. وی افزود: به همین منظور مجلس وظیفه دارد تا از طریق قانون اقداماتی را در رابطه با وضعیت کاری زنانی که بچه‌دار می‌شوند، انجام دهد. وی اظهار داشت: اگر در این رابطه خلأ قانونی وجود داشته باشد، وظیفهٔ مجلس و قوهٔ قضائیه است تا با ریزی این خلأ را جبران کنند. گفتنی است هیأت عمومی دیوان عدالت اداری بخشنامه مدیر کل روابط کار و جبران خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مبنی بر ممنوعیت اخراج زنان کارگر در ایام مرخصی زایمان و دوران شیردهی (تا پایان دوسالگی کودک) را ابطال کرد.

#### شرایط ثبت نام مشمولان پذیرفته شده در دانشگاه‌ها

سررنگ نجف حمیدزاده معاون مشمولان و امور معافیت‌های سازمان وظیفه عمومی ناجا گفت: مشمولانی که با داشتن شرایط اولیه مندرج در دفتر چه راهنمای کتکسور سراسری، در یکی از دانشگاه‌های داخل کشور پذیرفته شده‌اند، طبق قانون خدمت وظیفه عمومی و آیین نامه اجرایی مربوط می‌توانند از معافیت تحصیلی برخوردار شوند.

#### تکلیف بیمه‌ای کارفرما در قبال کارگر

مطابق قانون تأمین اجتماعی یکی از مسئولیت‌های کارفرما، بیمه کردن کارگران و پرداخت حق بیمه مقرر به سازمان تأمین اجتماعی است. طبق ماده ۲۶ قانون تأمین اجتماعی، کارفرما مسئول پرداخت حق بیمه سهم خود و بیمه شده به سازمان تأمین اجتماعی است و مکلف است در موقع پرداخت مزد یا حقوق و مزایا، سهم بیمه شده را کسر کرده و سهم خود را بر آن افزوده به این سازمان تاده کند. در صورتی که کارفرما از کسر حق بیمه سهم بیمه شده خودداری کند شخصا مسئول پرداخت آن خواهد بود. تأخیر کارفرما در پرداخت حق بیمه یا عدم پرداخت آن ارفع مسئولیت و تعهدات سازمان تأمین اجتماعی در مقابل بیمه شده نخواهد بود. طبق ماده ۳۹ قانون تأمین اجتماعی، کارفرمایان می‌بایست حق بیمه مربوط به هر ماه را حداکثر تا آخرین روز ماه بعد پرداخت کنند.



#### نتایج اولیه چهارمین آزمون استخدامی سه‌شنبه اعلام می‌شود



#### مغایر همجوار مراکز مذهبی شمال تهران پاکسازی شد



#### کودبرداری‌های عمیق مکالمات با فرزندانش



#### کاهش سفید بالک‌ها با فرا رسیدن پاییز



#### علت ۷۶ درصد مرگ و میرها بیماری‌های غیر واگیر است

## در دل اجتماع

● پزشکان کانادایی معتقدند فلوراید موجود در آب لوله‌کشی و محصولات بهداشتی دندان که مادران در دوران بارداری در معرض آن قرار می‌گیرند بر ضریب هوشی (IQ) نوزادانشان تأثیر می‌گذارد.

● کمپین قشقای لار شبکان قدغن «قشقای‌ها شکار ممنوع» با تلاش گروه مردمی زیست محیطی چاغدش و با حضور جمعیت کثیری از ایل قشقای رومنایی شد.

● نتایج یک بررسی نشان داد افسردارای پایین‌ترین یا بالاترین میزان منیزیم در مقایسه با افراد دارای میزان متوسط منیزیم، در معرض ریسک بالای زوال عقل هستند.

● ۱۳۰ مدرسه برکت با بیش از ۷۰۰ کلاس درس در مناطق کم‌تر توسعه‌یافته کشور توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) افتتاح می‌شود.

● بنابر اعلام رسانه‌های محلی طوفان ماریا به کشته شدن دست کم ۳۰ تن در جزیره دومینیکا در کارائیب منجر شد.

● ایرج حریرچی، قائم مقام و مدیرکل وزارت بهداشت با اشاره به اینکه قیمت سیگار در ایران ۲۰ درصد از شرکت‌های تولید کننده مثلاً کارخانه‌های سیگار سازی آمریکایی ارزانتر عرضه می‌شود، ادامه داد: بنابراین فروش سیگار در ایران حتی از ۱۸۱ کشور جهان ارزانتر است.

● وحید حسینی، مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران گفت: فلزات سنگینی در آلاینده‌های تهران وجود دارد که منابع آن شناخته شده نیست و لازم است در این زمینه مطالعات دقیق‌تری صورت گیرد.